Kategorien:  Kuchen, Geback

Zutaten fur: 1 Portionen

200
180
125
100
100
500

Anleitung:

Gramm
Gramm
Gramm
Gramm
Gramm
Gramm
Essl .
Essl .
Essl .

Kirschtorte - Franzdsisch

Ei er

Butter

Zucker

Mehl

Ceri ebene Mandel n

Ceri ebene Schokol ade

Sauer ki rschen (aus dem @ as)
Rum

Zint

Backpul ver

Ei gel b, Butter und Zucker schaum g ruehren, dann Rum Zi m, Mandeln
und Schokol ade dazugeben.
unt erm schen. Ei schnee unterm schen. Die Masse in eine Springform
fuell en und die Kirschen auf den Teig | egen.

Mehl und Backpul ver sieben und

Bei 180°C ca. 50 M nuten backen.

Nach dem Backen mit

Puder zucker bestreuen.



