Kirschtorte - Französisch

Kategorien: Kuchen, Gebäck Zutaten für: 1 Portionen

4		Eier
200 G	ramm	Butter
180 G	ramm	Zucker
125 G	ramm	Mehl
100 G	ramm	Geriebene Mandeln
100 G	ramm	Geriebene Schokolade
500 G	ramm	Sauerkirschen (aus dem Glas)
1	Essl.	Rum
1	Essl.	Zimt
1	Essl.	Backpulver

Anleitung:

Eigelb, Butter und Zucker schaumig ruehren, dann Rum, Zimt, Mandeln und Schokolade dazugeben. Mehl und Backpulver sieben und untermischen. Eischnee untermischen. Die Masse in eine Springform fuellen und die Kirschen auf den Teig legen.

Bei 180°C ca. 50 Minuten backen.

Nach dem Backen mit Puderzucker bestreuen.